
学生を対象としたアンケートの所在不明について（お詫び） 
 

大島商船高等専門学校   
 校 長 福 田 勝 哉  

 
平素より，本校の教育にご理解とご支援を賜り，誠にありがとうございます。 
 
この度，第三者委員会を立ち上げ調査を実施している「いじめ問題」に関連し

て，平成２９年８月に学生１２名に対して，学生主事が実施したアンケートにつ

いて所在不明となっており，誤って破棄した可能性が高いと考えられます。 
アンケートに回答した学生並びに保護者のみなさまには，大変な御心配と御

迷惑をお掛けすることとなり，心から深くお詫び申し上げます。 
また、本校に関係する全ての方々に、多大な御心配をおかけしましたことを併

せて心からお詫び申し上げます。 
本校では，今回の事態を重く受け止め，学校における文書等の管理の徹底を図

るとともに，今後二度とこのようなことが起きないよう教職員一同再発防止に

努めて参ります。 
 

【本件に関するお問い合わせ先】 
  総務課長 井手（0820-74-5450） 

                          
 

 
 
 
 


